
 

 

 

                                         
 
Prot. n. 1227/6.1              Villadose,01/02/2023 
 
          All’albo on line 
          All’Amministrazione trasparente 
          Al sito Web 
          Agli Atti 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto per realizzazione “Avviso 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Giugno 2022. Fondi PNRR – finanziato dall’Unione 
Europea M1 C1 – Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (Giugno 2022) 

CUP J91C22001320006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto “Programma Scuola 
digitale 2022-2026; 
 
VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto “Programma Scuola 
digitale 2022-2026” – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di 
finanziamento; 
 
VISTA la domanda di partecipazione “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Giugno 
2022” finanziato dall’Unione Europea M1 C1 – Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI; 
 
VISTA l’ammissione della Candidatura n. 59647; 
 
VISTO il Decreto della presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale n. 
67 2/2022 – PNRR che riporta l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico “Avviso    
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole (Giugno 2022), Finestra Temporale n. 2 dal 
24/09/2022 al 21/10/2022, con cui è stato affidato il progetto per € 6.083,00; 
 
VISTO il P.A. 2023 che sarà approvato dal Consiglio di Istituto in data 9 febbraio 2023; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015 n. 107; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 della risorsa finanziaria pari a € 6.083,00 
per migrazione al Cloud di sistemi e applicazioni; 



 

TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO 

Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole 
(Giugno 2022), 

€ 6.083,00 

 
Il finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 3 – 
“Finanziamenti dello Stato”, Voce 06 – “Altri finanziamenti vincolati dello Stato , sottovoce 20 istituendo la 
sottovoce “PNRR Missione 1-Investimento 1.2– “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” Scuole 
(giugno 2022); 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’Ambito delle Attività la specifica 
voce di destinazione A 3.21 “PNRR Missione 1.2 – Abilitazione al Cloud per le PA locali” - Scuole (giugno 
2022). 
 
Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al programma Annuale e i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’a.f. 2023. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 
utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto. 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof.ssa Nicoletta Marchetto 
  (firmato digitalmente) 

                                                        ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-01T12:51:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




